
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Od dnia 1 stycznia 2012 r. obowiązują uchwalone w dniu 1 lipca 2011 r. przez Sejm RP 
zmiany w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładające na 
gminę obowiązek stopniowego wprowadzania nowego systemu gospodarki odpadami. 
Najpóźniej do dnia 1 lipca 2013 r. we wszystkich gminach w Polsce ma 
obowiązywać nowy system gospodarowania odpadami. Zasadniczym zmianom 
ulegnie sposób odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, jak również finansowania kosztów transportu odpadów, ich 
zagospodarowania i administracji systemem. Obowiązki właścicieli nieruchomości na 
których zamieszkują mieszkańcy w zakresie obierania odpadów komunalnych przejmie 
gmina. Mieszkańcy nie będą samodzielnie podpisywać umów z przedsiębiorcami na odbiór 
odpadów, zadanie to zostało powierzone Gminie, która w drodze przetargu wybierze firmę 
odbierającą odpady i odpowiadającą za oddanie ich do instalacji odzysku bądź 
unieszkodliwiania. W nowym systemie każdy mieszkaniec zobowiązany będzie do 
właściwego postępowania z odpadami komunalnymi, w szczególności ich selektywnej 
zbiórki. W celu naliczenia opłaty mieszkańcy składać będą do gminy deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy 
segregujący odpady będą płacić mniejsze stawki za odbiór odpadów. Opłaty pobierane od 
mieszkańców za odpady komunalne będą uiszczane na rzecz gminy. Nowy system obejmie 
wszystkich mieszkańców, dzięki czemu przyjęcie takich rozwiązań przyczyni się do 
zwiększenia odbioru odpadów trafiających do instalacji odzysku oraz wyeliminowania 
„dzikich wysypisk”. 
 
Informację na temat nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z 
dnia 1 lipca 2011r. znajdą Państwo na stronie Ministerstwa Środowiska 
www.mos.gov.pl/komunalne i na stronie www.samorzad.pap.pl 

http://www.mos.gov.pl/kategoria/4424_utrzymanie_czystosci_i_porzadku_w_gminach/
http://www.samorzad.pap.pl/palio/html.run?_Instance=cms_samorzad.pap.pl

